РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  ПРОЕКТ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 00
                 00.00. 2025 г.                                                                                              х. Мирный

Об отчете об исполнении

бюджета Мирненского
сельского поселения
Дубовского района
за 1 квартал 2025 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 26.13 Федерального закона от 06.10.99 №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,  статьей 41 Решения Собрания депутатов Мирненского сельского поселения от 18.02.2015 г № 85 «О бюджетном процессе в Мирненском сельском поселении»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Мирненского сельского поселения Дубовского района за 1квартал 2025 года по доходам в сумме 3634,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 2013,7 тыс. рублей с превышением  доходов над  расходами (профицит бюджета) в сумме 1620,4 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Мирненского сельского поселения Дубовского района за 1квартал 2025 года является Администрация Мирненского сельского поселения.

2. В целях информирования населения  обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Мирненского сельского поселения Дубовского района за 1квартал 2025 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Мирненского сельского поселения Дубовского района за 1 квартал 2025 года в Собрание депутатов Мирненского сельского поселения.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Мирненского сельского поселения                                            Л.С.Сулиманова
Приложение

к постановлению

 Администрации Мирненского
сельского поселения

                                                                                                                 от 00. 00.  2025  № 00
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Мирненского

сельского поселения Дубовского района за 1квартал 2025 года

         Исполнение бюджета поселения за 1 квартал 2025 года  составило по доходам в сумме 3634,1 тыс. рублей, или 47,4 процентов к годовому плану и по расходам в сумме 2013,7 тыс. рублей, или 26,3 процентов к годовому плану. Профицит   за 1 квартал 2025 года составил 1620,4 тыс. рублей.
Показателя бюджета сельского поселения за 1 квартал 2025 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения исполнены в сумме 1931,9 тыс. рублей или 49,8 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель выше уровня аналогичного периода прошлого года на 677,8 тыс. рублей. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: единый сельскохозяйственный налог- 1623,1 тыс. рублей или 84,0 процентов,   налоги на имущество физических лиц – 237,1 тыс. рублей или 14,1 процента. Основными доходными источниками бюджета сельского поселения, как и прежде, являются безвозмездные перечисления, их объем составил 1702,2 тыс. рублей или 46,8 процентов всех поступлений.

         Основные направления расходов бюджета сельского поселения: обеспечение деятельности местных администраций  1421,6тыс. рублей,  или 70,5 процента всех расходов, обеспечение деятельности культуры    348,0 тыс. рублей,  или 17,3 процента всех расходов.
Начальник сектора экономики и финансов                                             З.Д. Эльдиева

	Приложение

	к Сведениям о ходе исполнения

	бюджета Мирненского сельского поселения

	Дубовского района за 1квартал 2025 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	бюджета Мирненского сельского поселения Дубовского района за 1квартал 2025 года

	(тыс.руб.)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

Налог на доходы физических лиц

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником     которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных  от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов)

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
Единый сельскохозяйственный налог

Единый сельскохозяйственный налог

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
Налог на имущество физических лиц

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

Земельный налог
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

Доходы от компенсации затрат государства

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

Иные межбюджетные трансферты

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА – ВСЕГО

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
Коммунальное хозяйство
Благоустройство
ОБРОЗОВАНИЕ

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Культура

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
Физическая культура
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Пенсионное обеспечение

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ВСЕГО
ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

Остатки средств бюджетов

	            3876,3

335,2

335,2

0,0

0,0
1320,0
1320,0

1320,0

2211,3

140,0
140,0
2071,3
2,7
2,7
2,7
7,1

7,1

7,1

0,0
0,0
0,0
3779,5

3779,5
3551,3
3242,3
3242,3
309,0
309,0
179,8
0,2

0,2

179,6
179,6
48,4

48,4

7655,8
5317,4
4566,0
179,6
179,6
87,4

11,5
8,5
48,4

48,4

598,7

5,5
593,2
5,0

5,0

1392,2
1392,2
1392,2
4,0

4,0

99,0

99,0

99,0

7655,8
0,0
0,0
0,0

	1931,9
69,7

69,7

1,4

0,0

1623,1

1623,1

1623,1

237,1
11,3
11,3
225,7
0,6
0,6
0,6
0,0
0,0
0,0
1,5
1,5
1,5
1702,2

1702,2

1663,4
1586,2
1586,2
77,3
         77,3
38,7
0,2
0,2
38,8
38,6
0,0
0,0
3634,1
1424,0
1285,4
38,6
38,6
87,1

0,0
0,0
0,0

0,0

185,3

0,0
185,3
0,0

0,0

348,0
348,0
348,0
0,0

0,0

17,8
17,8
17,8
2013,7
-1620,4
-1620,4
1620,4